
eGovernment 

ready úřad 

Ing. Zdeněk Dutý 
Ředitel pro eGovernment 

Tel.: +420 910 972 131 

zdenek.duty@autocont.cz 

Ing. Václav Koudele 
Strategy architect 

Tel.: +420 602 191 122 

Vaclav.koudele@microsoft.com 



eGovernment a 

veřejná správa 

 

 
• Kde jsme? 

• Kam směřujeme? 

• Jak dojdeme k cíli? 



Elektronizace není 

všespasující …. 

 

Je čas se zastavit a 

dokončit 

rozpracované…… 





Využívají úřady 

možností 

elektronických a eGov 

nástrojů?  



Co je příčinou? 

• Neumím používat 

• Omezení vnitřní předpisy 

• Vedení to nepreferuje 

• Finance 

• Znalosti uživatelů 



eGov ready úřad 
• Vnitřní procesy elektronicky 

• Agendový informační systém 

• Elektronický oběh dokumentů 

• Využívám datové schránky, 

základní registry CzechPOINTy 

• Řízení a strategie s využitím BI 



eGov ready úřad 

Pouze úřad, který pracuje 

elektronicky a efektivně uvnitř, je 

schopen stejně obsluhovat své 

klienty. 



eGov ready úřad 

Úředník, který vykonává své 

každodenní činnosti s využitím 

elektronických nástrojů, je 

schopen bez problémů stejným 

způsobem „obsloužit“ klienta. 



eGov ready úřad 
Představení vybraných řešení  

 

pro oblast komunikace se ZR, efektivní práci 

s informacemi uvnitř úřadu a řízení činností 

úřadu v rámci agend veřejné správy. 



Zavádíme a provozujeme užitečné informační technologie v organizacích. 

Řešení pro kvalitní služby ve státní správě 

 Elektronizace procesů a sdílení informací 
v rámci úřadu - Portál úředníka 

 Řízení agend státní správy – AC eAGENDA 

 Univerzální prohlížeč registrů a jeho 
moduly - Kukátko 



Zavádíme a provozujeme užitečné informační technologie v organizacích. 

AutoCont – ověřený dodavatel klíčových IS pro VS 

 Celkem 117,9 mil. 
 

 Přístupy přes AIS: 

 AIS klíčoví editoři 52,2 mil. 

 Editační služby 8,5 mil. 

 Czechpoint 0,8 mil 
 

 Registry: 

 ROB 80,6 mil. 

 ROS 9,7 mil. 

 RUIAN 3,3 mil. 

 RPP 1,4 mil. 

 ORG 12,9 mil. 

 
12 

ISZR – rozdělení transakcí k 31.3.2013 



Zavádíme a provozujeme užitečné informační technologie v organizacích. 

Portál úředníka 

13 

Portál úředníka je modulární systém implementovaný 
„na míru“ úřadu, určený pro: 
 

 Sdílení informací a dokumentů v prostředí úřadu 

 Podporu vnitřních procesů úřadu 

 Řešení dílčích aplikací a evidencí úřadu 

 Přehledné vyhledávání v informacích 
 

Vybrané reference: 
 Kraj Vysočina 

 MÚ Sokolov 

 MÚ Lysá nad Labem 

 MM Karlovy Vary 



Zavádíme a provozujeme užitečné informační technologie v organizacích. 

Portál úředníka – řízení procesů 

14 

Portál úředníka umožňuje řídit WorkFlow : 
 

 Definice a sledování průběhu procesu v grafické podobě 

 Definované role, kompetence a zodpovědnosti v procesu 

 Zdokumentovaný průběh procesu, dohledatelnost 

 Vzorové procesy žádostí 

 Řešení dílčích aplikací a evidencí úřadu – žádanky, rezervace 
zdrojů, helpdesk, tel. seznam… 

 

 
 
 

 

 



Zavádíme a provozujeme užitečné informační technologie v organizacích. 

Portál úředníka – řízení dokumentů 

15 

Portál úředníka umožňuje řízení dokumentů, jejich sdílení a 
přehledné vyhledávání : 
 

 Úložiště dokumentů různého typu – rada a zastupitelstvo, 
smlouvy, směrnice a normy, šablony  

 Spolupráce a sdílení informací díky týmovým webům (např. 
webům odborů) - dokumenty, kalendář, oznámení, blogy, 
diskuse ad. 

 Dokumenty jako součást procesů – řízení jejich oběhu 
 



Spravujte Vytvořte 

Objevujte Organizujte 

Sdílejte 



Stáhněte si zkušební verzi a zažijte SharePoint 
http://office.com/preview  

Více se dozvíte na 
http://sharepoint.microsoft.com/  

http://office.com/preview
http://sharepoint.microsoft.com/


Zavádíme a provozujeme užitečné informační technologie v organizacích. 

AC eAGENDA – flexibilní agendový systém 

 Systém AC eAGENDA umožňuje: 

 Velmi rychle obsáhnout i naprosto jedinečné agendy 

 Pružně reagovat na časté změny předpisů 

 Poskytovat aktuální informace 
 

 Výhody: 

 Postaveno na osvědčené robustní platformě 
Microsoft Dynamics AX 

 Podporuje napojení na Základní registry ISZR, Datové 
schránky a externí spisovou službu 

 Obsahuje nástroje pro manažerské rozhodování 

 Dostupné v licenčním programu Microsoft Enterprise 
Agreement 

 

 

 

18 



Zavádíme a provozujeme užitečné informační technologie v organizacích. 

Řešení AC eAGENDA 

19 

Hotovo a připraveno k použití! Dále rozšiřitelné podle potřeb. 

Společné komponenty systému
Subjekty, Osoby, Poplatky

DMS a Rozhraní pro přístup uživatelů (SharePoint)

Integrace
Spisové
Služby
(Spis)

Agenda
Úřadu

Správní 
řízení

Agenda
Úřadu

Kontroly,
Činnosti, ...

Základní
Registry

Datové
Schránky

Externí
Spisová
Služba

ERP

Statutární 
pokladna

Reporting 
BI,

MS Office

Web aplikace
pro správu

a návrh workflow

Web aplikace
pro přístup k agendě 

úřadu

Workflow engine – kroky řízení činností

AC eAGENDA

Nová
agenda 
úřadu

Nové 
rozhraní

Nový 
výstup

Nová
Web aplikace



Zavádíme a provozujeme užitečné informační technologie v organizacích. 

AC eAGENDA - přínosy 

 Přínosy zavedení systému 

 Standardizace a automatizace agendových procesů  

 Schopnost úřadu reagovat na změny předpisů a 
svěřených agend 

 Zefektivnění činnosti úřadu, zjednodušení a zrychlení 
práce uživatelů 

 Dohledatelnost všech agendových procesních kroků 

 Automatizované sledování a upozorňování termínů 

 Odstranění duplicit a nepřesností  

 Zabezpečený přístup podle uživatelských rolí  

 

 

20 



Jednoduchost 

Jednoduchost i síla 

Síla Přizpůsobivost 

propojení 



Snadné odlišení procesů pomocí architektury 
vrstev a modelů. 

Přizpůsobivost 

Podpora procesů dnes i v budoucnu s různými 
možnostmi nasazení. 

Plánování, vizualizace a změny procesů 
s využitím modelování 

Rozšíření příležitostí a snížení 
rizika s jedním přizpůsobivým 
řešením. 



Zavádíme a provozujeme užitečné informační technologie v organizacích. 

Modul 
Formuláře 

Kukátko a jeho moduly 

Modul 
Integrace 

Modul 
Oprávnění 

http://www.602.cz/


Zavádíme a provozujeme užitečné informační technologie v organizacích. 

Schéma využití Kukátka 

24 



Zavádíme a provozujeme užitečné informační technologie v organizacích. 

Kukátko a formuláře 

25 



Zavádíme a provozujeme užitečné informační technologie v organizacích. 

Kukátko – kvalita oceněna 

 eGovernment THE BEST - KPMG 2012 

 1. místo v kategorii projektů pro města 

 „Kukátko aneb na registry snadno a rychle“ 

 Referenční implementace pro MM Brna 

 

26 



Zavádíme a provozujeme užitečné informační technologie v organizacích. 

Referenční implementace - MMB 

 „Multi-OVM“ implementace 

 Magistrát města Brna 

 28 ÚMČ 

 Městská Policie Brno 

 Zaregistrováno 2 940 uživatelů 

 Přístup k referenčním údajům ZR ve více než 60 000 
různých rolích 

 Modul oprávnění 
 

27 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=magistrat+mesta+brna&source=images&cd=&cad=rja&docid=A4oaMDZrWvF0IM&tbnid=AyJjTCotpqbt5M:&ved=0CAUQjRw&url=http://brnensky.denik.cz/zpravy_region/drahy-uklid-chyba-urednika-20110830.html&ei=eulaUeLiL8SftAac1oHoDQ&bvm=bv.44697112,d.Yms&psig=AFQjCNGH0yYcT4XstyYMuhn490PjUVzJrA&ust=1364998883597989


Děkujeme 
za Vaší 

pozornost 
 
 
 
 

Ing. Zdeněk Dutý 
Ředitel pro eGovernment 

AutoCont 

Tel.: +420 910 972 131 

zdenek.duty@autocont.cz 

Ing. Václav Koudele 
Strategy architect 

Microsoft 
Tel.: +420 602 191 122 

Vaclav.koudele@microsoft.com 


